РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2015г.                                      №  350                                     п. Тарасовский

Об использовании пиротехнической продукции на территории
Тарасовского сельского поселения в период подготовки и проведения
новогодних праздников в 2015 и  2016 году.

   В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий", Постановления Правительства от 24.12.2009 № 1082 "Об утверждении технического регламента о безопасности пиротехнических составов и содержащих их изделий", Постановления Правительства от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и в целях обеспечения безопасности граждан, защиты их жизни и здоровья, охраны окружающей среды при использовании пиротехнической продукции, организованного проведения новогодних праздников на территории Тарасовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ :

   1.Руководителям предприятий, организаций и учреждений различных форм собственности, расположенных на территории Тарасовского сельского поселения, населению рекомендовать:
   1.1.Запретить использование пиротехнических изделий:
	а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах       отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;
в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий   (сооружений);
	г) на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
е) на территориях площадей, парков, во дворах многоквартирных домов,   кладбищах, культовых сооружениях, местах стоянок автомобилей.
   1.2. Организовать контроль  и выполнение требований Постановления    Правительства РФ от 22.12.2009 г. №1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий" на своих территориях.
   1.3.При проведениях фейерверков  согласовать места и время их проведения с Администрацией Тарасовского сельского поселения и организовать контроль за соблюдением правил проведения фейерверков.
   2.Руководителям и собственникам мест, с массовым пребыванием  людей, обеспечить выполнение всех требований по противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности лиц, пребывающих в этих местах.
   3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Тарасовского
сельского поселения                                                                       А.И.Коршунов